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(Inf.  wł.).  Na  terenie  gminy  działają  dwie  organizacje  senioralne,  które  cechują  się
niesamowitą energią, jeśli chodzi o wypełnianie wolnego czasu osobom będącym w wieku
poprodukcyjnym. Nic więc dziwnego, że wzbudzają zainteresowanie gdzie indziej i służą
pomocą w tworzeniu podobnych grup.

- Stowarzyszenie Klub Seniorów oraz Uniwersytet Trzeciego Wieku na dobre są wpisane w życie
publiczne miasta  i  gminy Złoty  Stok.  Pierwsze już  ma kilkunastoletnią  tradycję,  zaś  drugi  jest
młodszy - informuje burmistrzyni Grażyna Orczyk: - Nie rywalizują, za to współpracują na wielu
płaszczyznach, przyciągając uwagę nie tylko swoich członkiń i członków. Z wielu ich inicjatyw, z
pożytkiem dla siebie także korzystają mieszkańcy niezrzeszeni...

Dynamiczna  aktywność  tych  stowarzyszeń  była  obserwowana  w  pobliskim  Paczkowie  na
Opolszczyźnie.  W miasteczku zza  miedzy,  po  zapoznaniu  się  z  tym,  co  czyni  złotostocki  UTW,
powołano podobną placówkę dydaktyczną i od razu nastawiono się na współdziałanie. Wzajemne
wizyty, udziały w prelekcjach czy warsztatach nie należą do rzadkości.

Od niedawna senioralne stowarzyszenia złotostockie wpisują się w życie społeczne miasta i gminy
Kamieniec Ząbkowicki. Tamtejszy burmistrz Sylwester Kowal zaprosił reprezentacje sąsiadów na
spotkanie  z  klubami  istniejącymi  w  otoczeniu  pałacu  Marianny  Orańskiej.  Była  okazja  do
porozmawiania o tym, jak układają się relacje z samorządem lokalnym, na ile gmina wspiera swoich
seniorów.

-  Z naszej strony stowarzyszeniom udzielamy zarówno dotacji,  jak i  pomocy lokalowej.  Służymy
wsparciem np. przy pisaniu wniosków, gdy ubiegają się o fundusze zewnętrzne - mówi burmistrzyni
Złotego Stoku: - Poinformowaliśmy o funkcjonowaniu gminnej rady seniorów, będącej płaszczyzną
współpracy  SKS  i  UTW,  a  także  osób  w  wieku  senioralnym,  ale  pozostającym  poza  tymi
organizacjami.  Cieszy  mnie  to,  że  senioralne  organizacje  kamienieckie  zdecydowały  się  na
nawiązanie relacji  z  naszymi.  To dobry kierunek, bo jeszcze bardziej  uaktywni całe środowisko
senioralne.
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